
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ

I I  //. Ш9 №
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области от 08.12.2017 № 420 «Обутверждении 

форм проверочных листов (списков контрольных вопросов), используемых 
Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской 

области при проведении плановых проверок юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей»

Б соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
N« 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения 
в соответствие с экспертными заключениями Главного управления Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 12,04.2019 
N° 02-834-33, от 01.10.2019 № 02-1906-ЭЗ по результатам проведения правовых 
экспертиз на приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области от 08.12.2017 № 420 «Об утверждении форм проверочных 
листов (списков контрольных вопросов), используемых Министерством 
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в форму проверочного листа (списка контрольных вопросов;, 
применяемую при осуществлении регионального государственного надзора 
за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального 
и межмуниципального значения Свердловской области в отношении юридических 
лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность, 
связанную с размещением объектов дорожного сервиса в полосах отвода 
и придорожных полосах автомобильных дорог регионального 
и межмуниципального значения Свердловской области, утвержденную приказом 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области 
от 08.12.2017 Na 420 «Об утверждении форм проверочных листов (списков 
контрольных вопросов), ис/ользуемых Министерством транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области при проведении плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» ^(Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66,m) 2017,18 декабря, № 15797) следующие изменения;



2

1) в таблице в строке 2 в графе 3 слова «пункт 13 Порядка установления 
и использования придорожных полос автомобильных дорог регионального 
значения, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области
от 10.11.2010 Nfl 1634-ПП» исключить;

2) в таблице в строке 3 в графе 3 слова «пункт 8 Порядка установления
и использования придорожных полос автомобильных дорог регионального 
значения, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области
от 10.11.2010 № 1634-ПП» исключить;

3) в таблице в строке 4 в графе 3 слова «пункты 10, 16 Порядка 
установления и использования придорожных полос автомобильных дорог 
регионального значения, утвержденного Постановлением Правительства 
Свердловской области от 10.11.2010 № 1634-ПП» исключить;

4) в таблице в строке 5 в графе 3 слова «пункт 12 Порядка установления 
и использования придорожных полос автомобильных дорог регионального 
значения, угвержденного Постановлением Правительства Свердловской области
от 10*11,2010 № 1634-ПП» исключить;

5) в таблице в строке 6 в графе 3 слова «пункт 14 Порядка установления
и использования придорожных полос автомобильных дорог регионального 
значения, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области
от 10,11.2010 N° 1634-ПП» исключить;

6) в таблице в строке 8 в графе 3 слова «пункт 12 Порядка установления
и использования придорожных полос автомобильных дорог регионального 
значения, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области
от 10.11.2010 Ns 1634-ПП» исключить,

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить 
на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационнои 
сети «Интернет»,

Министр В.Б. Старков

http://www.pravo.gov66.ru

		2019-11-27T15:16:31+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




